

令和2年度下半期大槌町水道事業の業務状況について

令和2年度下半期(令和2年10月1日～令和3年3月31日)の大槌町水道事業の業務状況は次のとおりです。

1 事業の概要

種別	水道事業
配水量(m)	790,237
給水人口(人)	8,817
有収水量(m)	561,812

2 経理の状況

科目	予算現額	下半期執行額	累計執行額	差引額
水道事業収益	4億602万円	2億8184万円	4億2628万円	△2025万円
水道事業費用	4億3686万円	1億9656万円	3億3199万円	1億486万円
資本的収入	8543万円	1億2313万円	1億2313万円	△3769万円
資本的支出	3億897万円	1億3639万円	2億2373万円	8523万円

令和2年度下半期大槌町下水道事業の業務状況について

令和2年度下半期(令和2年10月1日～令和3年3月31日)の大槌町下水道事業の業務状況は次のとおりです。

1 事業の概要

種別	公共下水道事業	漁業集落排水事業	事業計
総排水量(m)	228,336	86,501	314,837
接続戸数(戸)	2,160	611	2,771
有収水量(m)	195,218	75,127	270,345

2 公共下水道事業経理の状況

科目	予算現額	下半期執行額	累計執行額	差引額
公共下水道事業収益	7億9780万円	2億2573万円	7億363万円	9416万円
公共下水道事業費用	8億1341万円	4億1305万円	7億7658万円	3683万円
資本的収入	2億7781万円	2億3645万円	3億303万円	△2522万円
資本的支出	4億6776万円	3億67万円	4億4785万円	1990万円

3 漁業集落排水事業経理の状況

科目	予算現額	下半期執行額	累計執行額	差引額
漁業集落排水事業収益	2億4286万円	9212万円	2億2338万円	1948万円
漁業集落排水事業費用	2億6519万円	1億4495万円	2億7149万円	△630万円
資本的収入	8353万円	1億4508万円	1億4537万円	△6183万円
資本的支出	1億8253万円	1億3996万円	1億7479万円	773万円

宝くじの助成事業で コミュニティ活動備品を整備しました

一般財団法人自治総合センターでは、宝くじの社会貢献広報事業として、収益金を地域に還元し、集会施設やコミュニティ活動に必要な備品に対して助成しています。これは地域のコミュニティ活動の充実・強化を図ることにより、地域社会の健全な発展と住民福祉の向上に寄与することを目的としているものです。今年度は、安渡町内会が助成金を活用して天体望遠鏡や双眼鏡などの備品を整備し、星空観察会を開催しました。今後も地域コミュニティ活動のさらなる活性化が期待されています。

協働地域づくり推進課 TEL 0193-42-8718



双眼鏡



星空観察会



望遠鏡

町の 財政状況

令和2年度 後期の財政状況を公表します

町は、町民の皆さんに町の財政がどのように運営されているかを広く知って頂くために、年2回、財政状況の公表を行っています。

今回は令和2年度後期分(令和2年10月～令和3年3月)の一般会計と特別会計の歳入(町に入ってきたお金)、と歳出(町が使ったお金)の状況を公表します。

一般会計予算歳入歳出の状況 (令和3年3月31日現在)

◆歳入

款別	予算現額	収入額(収入割合)
町税	9億6648万円	9億5333万円(98.6%)
地方譲与税	7387万円	4764万円(64.5%)
利子割交付金	74万円	61万円(82.4%)
配当割交付金	221万円	77万円(34.8%)
株式等譲渡所得割交付金	150万円	0(0.0%)
地方消費税交付金	883万円	533万円(60.4%)
自動車取得税交付金	2億4252万円	2億4252万円(100.0%)
環境性能割交付金	159万円	199万円(125.2%)
地方特例交付金	1525万円	1524万円(99.9%)
地方交付税	35億5716万円	30億2170万円(84.9%)
交通安全対策特別交付金	74万円	74万円(100.0%)
分担金及び負担金	841万円	566万円(67.3%)
使用料及び手数料	1億8538万円	1億8149万円(97.9%)
国庫支出金	28億1868万円	20億8036万円(73.8%)
県支出金	16億5285万円	7億1720万円(43.4%)
財産収入	1億4576万円	1億2757万円(87.5%)
寄附金	2億1266万円	2億378万円(95.8%)
繰入金	92億2818万円	83億5995万円(90.6%)
繰越金	23億6763万円	23億6763万円(100.0%)
諸収入	2億4886万円	1億6375万円(65.8%)
町債	15億7157万円	5億416万円(32.1%)
合計	233億1087万円	190億142万円(81.5%)

◆歳出

款別	予算現額	支出額(支出割合)
議会費	8579万円	8186万円(95.4%)
総務費	27億9298万円	21億7821万円(78.0%)
民生費	22億3384万円	15億3236万円(68.6%)
衛生費	18億3631万円	11億3858万円(62.0%)
労働費	628万円	355万円(56.5%)
農林水産業費	5億5188万円	4億2443万円(76.9%)
商工費	3億2938万円	2億4312万円(73.8%)
土木費	22億2187万円	17億9408万円(80.7%)
消防費	4億4711万円	3億8017万円(85.0%)
教育費	8億1959万円	5億2651万円(64.2%)
災害復旧費	4億840万円	1億5966万円(39.1%)
公債費	6億3533万円	6億1700万円(97.1%)
諸支出金	124万円	55万円(44.4%)
予備費	4000万円	0円(0.0%)
復興費	109億87万円	33億2846万円(30.5%)
合計	233億1087万円	124億854万円(53.2%)
収入支出差引残高	65億9288万円	

(注) 表の歳入、歳出の各予算現額は、令和2年度の予算現額に令和元年度からの繰越分(繰越明許費等繰越分)を含めた額です。

町債の残高 (令和3年3月31日現在)

会計名	起債残高
一般会計	68億3765万円
合計	68億3765万円

特別会計予算歳入歳出の状況 (令和3年3月31日現在)

会計名	予算現額	収入額(収入割合)	支出額(支出割合)
国民健康保険	16億9234万円	14億927万円(83.3%)	16億4679万円(97.3%)
介護保険	15億7616万円	12億4992万円(79.3%)	13億5775万円(86.1%)
後期高齢者医療	1億3285万円	1億3009万円(97.9%)	1億1775万円(88.6%)
合計	34億135万円	27億8928万円(82.0%)	31億2229万円(91.8%)
収入支出差引残高	△3億3301万円		

町有財産 (令和3年3月31日現在)

土地	行政財産	579,918㎡
	普通財産	18,952,733㎡
	(うち山林)	(9,664,155㎡)
	立木推定蓄積量	195,149㎡
建物	行政財産	94,138㎡
	普通財産	2,890㎡
物品	町有車両	100台
出資証券	有価証券・出資金	1億3757万円
基金	財政調整基金	36億3676万円
	その他基金	132億5256万円